



Ofício nº375/2020/SEMMAS

São Félix do Xingu – PA, 16 de abril de 2020

Ao Senhor

**IRENO PEREIRA GOMES FILHO**

Secretário Executivo Municipal de Saúde-SEMSA

Nesta

**Assunto: LICITAÇÃO**

Senhor Secretário,

Com os cordiais cumprimentos, vimos por intermédio deste, solicitar de Vossa Senhoria, manifestação expressa sobre a possibilidade de adesão/atendimento da Ata de Registro de Preços nº 20190233, referente ao PP052/2019-SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu – PA, assinada no dia 31 de julho de 2019, cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSA**, aos itens e quantidades descritos abaixo, no valor de R\$128.505,05 (Cento e vinte e oito mil, quinhentos e cinco reais e cinco centavos)

Neste sentido, solicitamos que vossa senhoria Informe Oficialmente se tem interesse e condições de atender a demanda da Secretaria Executiva Municipal de Meio Ambiente, Saneamento e Mineração.

Certos de podermos contar com vosso apoio, antecipamos votos de respeito, estima e consideração e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

**Empresa: HIGH TECH INFORMÁTICA EIRELI**

| ITEM | DESCRIÇÃO                         | UND | QTD | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|-----------------------------------|-----|-----|-------------|-------------|
| 1    | CABO DE ALIMENTAÇÃO P/ COMPUTADOR | UND | 10  | R\$ 10,00   | R\$ 100,00  |
| 2    | CABO DE REDE UTP PAR TRANÇADO     | CX  | 2   | R\$ 249,00  | R\$ 498,00  |
| 3    | CABO USB 2.01,80MTS               | UND | 30  | R\$ 14,50   | R\$ 435,00  |



Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu  
Secretaria Executiva de Meio Ambiente, Saneamento e  
Mineração - SEMMAS



|    |                                                                                                                                                                                    |     |     |     |          |     |          |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|-----|----------|-----|----------|
| 4  | CABO VGA 5 MTS                                                                                                                                                                     | UND | 2   | R\$ | 31,00    | R\$ | 62,00    |
| 5  | CONECTOR RJ 45                                                                                                                                                                     | UND | 125 | R\$ | 0,95     | R\$ | 118,75   |
| 6  | FONTE ATX 220 W REAL 20+4 DSE-200-S/ CABO DE FORÇA                                                                                                                                 | UND | 15  | R\$ | 75,50    | R\$ | 1.132,50 |
| 7  | FONTE ATX 500W REAL 20+4 PINOS DSE-200 C/ CABO DE FORÇA                                                                                                                            | UND | 4   | R\$ | 186,00   | R\$ | 744,00   |
| 8  | FOTO CONDUTOR BROTHER DR 1602 DR 1060/1000                                                                                                                                         | UND | 10  | R\$ | 112,00   | R\$ | 1.120,00 |
| 9  | GABINETE MINI PRIMO C/ FONTE ATX450W C/CONECTOR SATA                                                                                                                               | UND | 5   | R\$ | 250,00   | R\$ | 1.250,00 |
| 10 | HD EXTERNO PORTATIL SATA 2 1TB                                                                                                                                                     | UND | 4   | R\$ | 400,00   | R\$ | 1.600,00 |
| 11 | HD IT SATA 36.0GB/S 16MB 7200RPM                                                                                                                                                   | UND | 15  | R\$ | 274,00   | R\$ | 4.110,00 |
| 12 | IMPRESSORA LASERJET MONO IMPRESSÃO NORMAL: ATE 18 PPM, 1ª PRIMEIRA PAGINA IMPRESSA ATÉ 8,5/5, CICLO (MENSAL, A4): ATÉ 5000 PAGINAS, MEMORIA 2MB                                    | UND | 5   | R\$ | 1.080,00 | R\$ | 5.400,00 |
| 13 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER ELETROFOTOGRAFICO MONOCROMATICO, COPIADORA, FAX E SCANNER/IMPRESSÃO 600X600DPI (1200DPI DE SAIDA EFETIVA) CICLO MENSAL 8.000 PAGINAS. MEMORIA 64MB | UND | 3   | R\$ | 3.080,00 | R\$ | 9.240,00 |
| 14 | MEMORIA DDR3-8GB/1600MHZ                                                                                                                                                           | UND | 20  | R\$ | 374,00   | R\$ | 7.480,00 |
| 15 | MONITOR 21,5 LED FULL HD VGA E220HQ                                                                                                                                                | UND | 5   | R\$ | 720,00   | R\$ | 3.600,00 |
| 16 | MOUSE ÓPTICO PS2                                                                                                                                                                   | UND | 20  | R\$ | 16,00    | R\$ | 320,00   |
| 17 | NOBREAK 600VA                                                                                                                                                                      | UND | 15  | R\$ | 400,00   | R\$ | 6.000,00 |
| 18 | NOTBOOK COM INTEL CORE I5-6200U 8G, 1TB, GRAVADOR DE DVD LEITOR DE CARTÕES, HDMI, BLUETOOTH, LED, 14" E WINDOWS 10                                                                 | UND | 2   | R\$ | 3.480,00 | R\$ | 6.960,00 |
| 19 | PEN DRIVE 8GB,                                                                                                                                                                     | UND | 15  | R\$ | 35,00    | R\$ | 525,00   |
| 20 | PEN DRIVE 16GB-1ª QUALIDADE                                                                                                                                                        | UND | 15  | R\$ | 45,00    | R\$ | 675,00   |
| 21 | PLACA DE REDE PCI-EXP10/100,                                                                                                                                                       | UND | 10  | R\$ | 46,00    | R\$ | 460,00   |
| 22 | PLACA DE VIDEO 6GB DEDICADO GDDR5                                                                                                                                                  | UND | 4   | R\$ | 1.290,00 | R\$ | 5.160,00 |
| 23 | PROCESSADOR CORE I5-39600K, 3.7GHZ DMI 5GTS 9MB, CACHE - GRAFICO INTEGRADO - LGA 1151                                                                                              | UND | 5   | R\$ | 1.400,00 | R\$ | 7.000,00 |
| 24 | PROJETOR 3200 LUMENS,                                                                                                                                                              | UND | 1   | R\$ | 2.640,00 | R\$ | 2.640,00 |
| 25 | ROUTEBOARD 1009                                                                                                                                                                    | UND | 1   | R\$ | 3.390,00 | R\$ | 3.390,00 |
| 26 | SWITCH 08 PORTAS 10/100,                                                                                                                                                           | UND | 8   | R\$ | 85,00    | R\$ | 680,00   |
| 27 | TECLADO MULTIMIDIA PS2,                                                                                                                                                            | UND | 20  | R\$ | 35,00    | R\$ | 700,00   |
| 28 | TONNER TN 3422 OU COMPATIVEL P/IMPRESSORA BROTHER DCP -L5652DN                                                                                                                     | UND | 20  | R\$ | 146,00   | R\$ | 2.920,00 |
| 29 | TONNER TN720/750 COMPATIVEL P/IMPRESSORA BROTHER DCP 81572DN                                                                                                                       | UND | 20  | R\$ | 125,00   | R\$ | 2.500,00 |
| 30 | TONNER - D104 OU COMPATIVEL P/IMPRESSORA SAMSUNG MI-1665                                                                                                                           | UND | 30  | R\$ | 119,00   | R\$ | 3.570,00 |
| 31 | TONNER                                                                                                                                                                             |     |     |     |          |     |          |



Estado do Pará  
Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu  
Secretaria Executiva de Meio Ambiente, Saneamento e  
Mineração – SEMMAS



|    |                                                             |     |    |            |              |
|----|-------------------------------------------------------------|-----|----|------------|--------------|
| 6  | TONNER TN3492 OU COMPATIVEL P/IMPRESSORA BROTHER HP L6402DW | UND | 10 | R\$ 167,00 | R\$ 1.670,00 |
| 7  | TONNER - 85A OU COMPATIVEL P/IMPRESSORA HP M212NF           | UND | 30 | R\$ 86,00  | R\$ 2.580,00 |
| 8  | TONNER - D101 OU COMPATIVEL P/IMPRESSORA SAMSUNG ML2165     | UND | 4  | R\$ 145,00 | R\$ 580,00   |
| 9  | TONNER - D111 OU COMPATIVEL P/IMPRESSORA SAMSUNG Xpr M2020  | UND | 50 | R\$ 134,00 | R\$ 6.700,00 |
| 10 | TONNER TN1000 OU COMPATIVEL P/IMPRESSORA BROTHER 1212W      | UND | 50 | R\$ 109,00 | R\$ 5.450,00 |

VALOR TOTAL

R\$ 32.990,80

Atenciosamente,

**Francisco Costa de Carvalho Junior**  
Secretário Executivo Municipal de Meio Ambiente, Saneamento e Mineração  
Decreto nº 1.935/2018